
Unsere Geschäftsbedingungen

Preise 
Preise inklusive 19 % gesetzlicher Mehrwertsteuer und Sektsteuer. 

Frachtkosten 
6 Flaschen per Paketdienst 10,40 Euro, 12 Flaschen per Paketdienst 
11,80 Euro. Per Spedition: Frachtanteil bis 60 Flaschen mit telefoni-
schem Avis 0,70 Euro pro Flasche. Ab 60  Flaschen oder Warenwert 
450,00 Euro netto liefern wir frei Haus.

Zahlung
Der Rechnungsbetrag ist nach Erhalt der Rechnung sofort ohne 
Abzug fällig. Erstbestellungen sind per Vorauskasse fällig. Die Ware 
bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungs-
ort und Gerichtsstand ist Breisach am Rhein.

Jahrgänge
Sollte der Wein eines bestimmten Jahres nicht mehr vorrätig sein, 
ersetzen wir ihn durch den nachfolgenden Jahrgang. Wenn Sie da-
mit nicht einverstanden sind, bitten wir Sie, dies bei der Bestellung 
zu vermerken.

Reklamationen
Transportschäden sind sofort beim jeweiligen Transportunter-
nehmen anzumelden und vom Spediteur beglaubigen zu lassen. 
Reklamationen sind innerhalb von acht Tagen nach Empfang der 
Ware geltend zu machen. Auskristallisierungen von Weinstein sind 
eine natürliche Erscheinung und kein Beanstandungsgrund.

Mit Erscheinen dieser Preisliste (Stand: Mai 2023) werden alle 
vorherigen ungültig.

Weingut Peter Briem KG
Frank Briem
Weinstraße 1
79241 Ihringen-Wasenweiler

Telefon  07668     99540
Telefax  07668     995416
E-Mail  info@weingut-briem.de 
Internet  www.weingut-briem.de

www.facebook.com/weingutbriem

Neu, leicht, sommerlich frisch:

Roséli
Eisgekühlt genießen! 

Roséli ist ein Spaßmacher der 
besonderen Art: ein herrlicher servier-
fertiger Mix aus unserem Rosé, Limette 
und Kohlensäure. Am besten mit Eis und einer 
Scheibe Limette servieren. Ein belebendes, prickelndes 
Geschmackserlebnis, ideal für heiße Tage. Jetzt bestellen!

Liebe Kunden, liebe Weinfreunde,

unser Weinsortiment des Jahres 2023 bringt einige 
Überraschungen mit sich. Beispielsweise unseren 
„Zukunftswein“ Souvignier Gris, der durch seinen voll-
mundigen Geschmack nachhaltig beeindruckt. Oder 
die vier Vectum-Weine: langanhaltende Geschmacks-
erlebnisse mit feinen Vanille- und Röstaromen. Nicht 
zu vergessen der neue Jahrgang unseres hochgelobten 
Roséweins Fabienne und unser Spaßmacher Roséli, 
auf den man jetzt auch alkoholfrei abfahren kann. Es 
gibt viel zu entdecken – und auch, wie jedes Jahr, einige 
Events in unserem Weingut. 

Mit herzlichen Grüßen – Ihre Familie Briem

Preisliste 2023

Ab sofort noch unbeschwerter:

Roséli 
alkoholfrei
Auf diesen Mix kann man mit gutem
Gewissen abfahren: Roséli gibt es jetzt
auch ohne Promille. Trotzdem hundert-
prozentig lecker – und gleichzeitig
garantiert belebend. Testen!

*Ich habe das jetzt nachgebaut, müsste aber vor dem 
Druck gegen das orginallogo ausgetauscht werden. 
Im Orginal haben wir das bei den Aufstellern/Dis-
plays benutzt!

Fabienne

Neue Generation, neuer 
Weinstil – und jede Flasche 

einzigartig!

Mit seiner zarten blassrosa Farbe, seinem 
leichten Alkoholgehalt und seinen frischen 

Aromen nach Grapefruit und Himbeere erö� net 
unser Rosé Fabienne die Genussrunde. Die fruchtigen Aromen werden 
unterstützt von leichtem Blütenduft und rauchigen Noten mit Mandel 
und Haselnuss. Auf dem Gaumen tri� t ein schlanker Körper auf Frucht, 
Frische und milde Säure. Elegant, weich, mit feiner Struktur, Schmelz- 
und Trink� uss – der perfekte Sommerwein!

So heizen wir Ihnen am liebsten ein:

Unser Glühwein 73°
Der wärmt von innen!

Es kommen auch wieder kältere Tage. Dann 
ist es gut, wenn man sich nicht nur warme 
Gedanken machen muss, sondern auch 
etwas Leckeres zu trinken hat. Unser Glüh-
wein darf da nicht fehlen: Müller-Thurgau, 
gewürzt mit Zimt, Nelken und anderen 
feinen Zutaten. Idealerweise erwärmen Sie 
ihn auf 73° – dann schmeckt er am besten!

Neu!



Neuer Jahrgang,
neue Weine,

neue Entdeckungen!

Alle aufgelisteten Weine enthalten Sul� te.
Analysen können von Füllung zu Füllung geringfügig variieren. 

15  2022 Muskateller
Spätlese feinherb (0,75 l)

RZ: 37,0 g/ltr. 
Säure: 6,1 g/ltr.
Alk.: 10,90 %

15,00 € 
20,00 €/l

16  2020 Muskateller
Beerenauslese (0,375 l)

RZ: 142,3 g/ltr. 
Säure: 7,5 g/ltr.
Alk.: 11,00 %

32,00 € 
85,33 €/l

17  2022 Gewürztraminer
Spätlese feinherb (0,75 l

RZ: 40,2 g/ltr. 
Säure: 6,7 g/ltr.
Alk.: 11,58 %

15,00 € 
20,00 €/l

40  2022 Chardonnay 
Spätlese trocken (0,75 l)

RZ: 2,1 g/ltr. 
Säure: 6,2 g/ltr.
Alk.: 14,14 %

15,00 € 
20,00 €/l

42  2022 Grauer Burgunder
Spätlese trocken (0,75 l)

RZ: 1,9 g/ltr. 
Säure: 6,4 g/ltr.
Alk.: 14,18 %

15,00 €
20,00 €/l

Premiumweine weiß

45  2020 Spätburgunder Rotwein 
Spätlese trocken (0,75 l)

RZ: 4,2 g/ltr. 
Säure: 5,2 g/ltr.
Alk.: 13,78 %

16,00 € 
21,33 €/l

37  2020 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein trocken  Barrique (0,75 l)

RZ: 2,8 g/ltr. 
Säure: 4,9 g/ltr.
Alk.: 13,52 %

29,90 €
39,87 €/l

39  2018 Cabernet Sauvignon
Qualitätswein trocken  Barrique (0,75 l)

RZ: 4,2 g/ltr. 
Säure: 5,2 g/ltr.
Alk.: 13,57 %

29,90 €
39,87 €/l

Premiumweine rot

60  2021 Pinot
Sekt brut (0,75 l)

RZ: 13,2 g/ltr. 
Säure: 6,3 g/ltr.
Alk.: 12,65 %

14,00 € 
18,67 €/l

61  2021 Pinot Rosé
Sekt brut (0,75 l)

RZ: 12,9 g/ltr. 
Säure: 6,4 g/ltr.
Alk.: 12,71 %

15,00 € 
20,00 €/l

63  2022 Secco
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (0,75 l)

RZ: 11,2 g/ltr. 
Säure: 6,1 g/ltr.
Alk.: 12,14 %

9,50 € 
12,67€/l

Sekte/Perlwein
27  2022 Pinot Noir – Blanc de Noirs

Qualitätswein trocken (0,75 l)
RZ: 3,0 g/ltr. 
Säure: 6,6 g/ltr.
Alk.: 12,85 %

10,90 € 
14,53 €/l

33  2022 Rosé vom Spätburgunder
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 5,1 g/ltr. 
Säure: 6,6 g/ltr.
Alk.: 12,15 %

10,90 € 
14,53 €/l

34  2022 Spätburgunder Weißherbst
Qualitätswein feinherb (0,75 l)

RZ: 19,4 g/ltr. 
Säure: 6,8 g/ltr.
Alk.: 12,00 %

10,90 € 
14,53 €/l

Klassikweine Blanc de Noirs/Rosé

  1  2022 Müller-Thurgau
Qualitätswein trocken (1,0 l)

RZ: 4,5 g/ltr. 
Säure: 5,7 g/ltr.
Alk.: 12,55 %

7,40 €

  2  2022 Müller-Thurgau 
Qualitätswein feinherb (1,0 l)

RZ: 14,7 g/ltr. 
Säure: 5,7 g/ltr.
Alk.: 11,98 %

7,40 €

  5  2022 Weißer Burgunder
Qualitätswein trocken (1,0 l)

RZ: 5,0 g/ltr. 
Säure: 6,1 g/ltr.
Alk.: 13,04 %

8,40 €

  6  2022 Weißer Burgunder
Qualitätswein feinherb (1,0 l)

RZ: 15,0 g/ltr. 
Säure: 6,2 g/ltr.
Alk.: 12,51 %

8,40 €

  8  2022 Rosé vom Spätburgunder
Qualitätswein trocken (1,0 l)

RZ: 2,8 g/ltr. 
Säure: 6,1 g/ltr.
Alk.: 12,56 %

8,90 €

  9  2022 Spätburgunder Weißherbst
Qualitätswein feinherb (1,0 l)

RZ: 15,2 g/ltr. 
Säure: 5,5 g/ltr.
Alk.: 12,48 %

8,90 €

10  2022 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein trocken (1,0 l)

RZ: 2,9 g/ltr. 
Säure: 4,4 g/ltr.
Alk.: 12,80 %

8,90 €

11  2022 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein feinherb (1,0 l)

RZ: 16,2 g/ltr. 
Säure: 5,1 g/ltr.
Alk.: 11,31 %

8,90 €

Gutsweine

55  2022 Roséli – aromatisiertes weinhaltiges Getränk 
Mix aus Rosé und Limette (0,75 l)

RZ: 52,2 g/ltr. 
Säure: 6,4 g/ltr.
Alk.: 7,32 %

8,50 €
11,33 €/l

56  2022 Roséli alkoholfrei – aromatisiertes Getränk 
Mix aus Rosé (alkoholfrei) und Limette (0,75 l)

RZ: 86,2 g/ltr. 
Säure: 6,3 g/ltr.
Alk.: > 0,5 %

8,50 €
11,33 €/l

74  2022 Roséli – aromatisiertes weinhaltiges Getränk 
Mix aus Rosé und Limette (0,25 l)

RZ: 52,2 g/ltr. 
Säure: 6,4 g/ltr.
Alk.: 7,32 %

3,90 €
15,60 €/l

75  2022 Roséli alkoholfrei – aromatisiertes Getränk 
Mix aus Rosé (alkoholfrei) und Limette (0,25 l)

RZ: 86,2 g/ltr. 
Säure: 6,3 g/ltr.
Alk.: > 0,5 %

3,90 €
15,60 €/l

Roséli

90  2022 Winzerglühwein 73° – rot (1,0 l) RZ: 80,0 g/ltr. 
Säure: 5,2 g/ltr.
Alk.: 10,15 %

6,00 €

91  2022 Winzerglühwein 73° – weiß (1,0 l) RZ: 82,1 g/ltr. 
Säure: 6,0 g/ltr.
Alk.: 10,22 %

6,00 €

Glühweine

24  2021 Cabernet Dorsa 
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 6,8 g/ltr. 
Säure: 5,4 g/ltr.
Alk.: 12,70 %

13,00 € 
17,33 €/l

35  2022 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 1,5 g/ltr. 
Säure: 5,2 g/ltr.
Alk.: 13,20 %

10,90 € 
14,53 €/l

36  2022 Spätburgunder Rotwein
Qualitätswein feinherb (0,75 l)

RZ: 17,0 g/ltr. 
Säure: 5,3 g/ltr.
Alk.: 12,70 %

10,90 € 
14,53 €/l

47  2021 Spätburgunder & Cabernet Sauvignon
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 4,6 g/ltr. 
Säure: 5,3 g/ltr.
Alk.: 13,11 %

13,00 €
17,33 €/l

Klassikweine rot

50  2021 Grauburgunder & Chardonnay 
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 1,7 g/ltr. 
Säure: 6,3 g/ltr.
Alk.: 13,76 %

69,00 € 
92,00 €/l

51  2020 Spätburgunder & Cabernet Sauvignon
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 6,5 g/ltr. 
Säure: 5,8 g/ltr.
Alk.: 13,95 %

69,00 € 
92,00 €/l

52  2021 Grauburgunder & Chardonnay
Qualitätswein trocken (1,5 l)

RZ: 1,7 g/ltr. 
Säure: 6,3 g/ltr.
Alk.: 13,76 %

138,00 € 
92,00 €/l

53  2020 Spätburgunder & Cabernet Sauvignon
Qualitätswein trocken (1,5 l)

RZ: 6,5 g/ltr. 
Säure: 5,8 g/ltr.
Alk.: 13,95 %

138,00 €
92,00 €/l

Vectum

Best of the best!

Vectum
Ein Wein setzt neue Maßstäbe.

Das natürliche Depot (lat. Vectum) 
dieses exklusiven un� ltrierten Weins 
ist eine Assemblage der Extraklasse 
aus unseren besten Trauben. Die 
limitierte Stückzahl macht Vectum
zu etwas ganz Besonderem. Im
neuen 500 Liter-Tonneau gereift 
und vergoren, gelagert auf Feinhefe, 
mit natürlicher Klärung: einzigartig, 
cremig, komplex und körperreich. 
Mit einem Wort: Extraklasse!

20  2022 Rivaner
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 5,9 g/ltr. 
Säure: 5,8 g/ltr.
Alk.: 12,01 %

8,40 € 
11,20 €/l

21  2022 Rivaner
Qualitätswein feinherb (0,75 l)

RZ: 12,2 g/ltr. 
Säure: 6,0 g/ltr.
Alk.: 12,36 %

8,40 € 
11,20 €/l

25  2022 Chardonnay  
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 7,1 g/ltr. 
Säure: 5,7 g/ltr.
Alk.: 12,61 %

10,90 € 
14,53 €/l

26  2022 Souvignier Gris – „Zukunftswein“
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 2,5 g/ltr. 
Säure: 6,1 g/ltr.
Alk.: 13,05 %

10,90 € 
14,53 €/l

29  2022 Weißer Burgunder 
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 2,7 g/ltr. 
Säure: 5,5 g/ltr.
Alk.: 13,37 %

10,90 € 
14,53 €/l

30  2022 Weißer Burgunder
Qualitätswein feinherb (0,75 l)

RZ: 17,4 g/ltr. 
Säure: 5,5 g/ltr.
Alk.: 12,42 %

10,90 € 
14,53 €/l

31  2022 Grauer Burgunder
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 3,0 g/ltr. 
Säure: 6,9 g/ltr.
Alk.: 13,00 %

10,90 € 
14,53 €/l

32  2022 Auxerrois  
Qualitätswein trocken (0,75 l) 

RZ: 5,3 g/ltr. 
Säure: 5,9 g/ltr.
Alk.: 12,62 %

10,90 € 
14,53 €/l

Klassikweine weiß

Ein Wein setzt neue Maßstäbe.

Das natürliche Depot (lat. Vectum) 
dieses exklusiven un� ltrierten Weins 
ist eine Assemblage der Extraklasse 
aus unseren besten Trauben. Die 
limitierte Stückzahl macht Vectum
zu etwas ganz Besonderem. Im
neuen 500 Liter-Tonneau gereift 
und vergoren, gelagert auf Feinhefe, 
mit natürlicher Klärung: einzigartig, 
cremig, komplex und körperreich. 

Ein Wein für bessere Zeiten:

Souvignier Gris
Gehaltvoll, wegweisend, zukunftsorientiert 
und besonders geschmackvoll

Dieser neue Wein hat viel Zukunft, denn er wurde aus 
widerstandsfähigen  „Zukunftsreben“ gekeltert, die bis 
zu 80 Prozent weniger P� anzenschutzmittel und beim 
Ausbau weniger Wasser benötigen. Ihre CO2-Bilanz ist 
entsprechend vorbildlich. Das Beste aber ist der voll-
mundige Geschmack mit intensiver Fruchtnote. Am 
besten gleich probieren!

80  2021 Fabienne – Rosé
Qualitätswein trocken (0,75 l)

RZ: 3,1 g/ltr. 
Säure: 4,9 g/ltr.
Alk.: 12,95 %

14,00 €
18,67 €/l

Specials

Neu!

Neu!

Neu!

Neu!


